
PĚSTUJEME KVĚTINY

NAKUPUJTE S NÁMI
1 2  Vybrali jsme pro vás
Poradíme vám, který přípravek 
zvolit při ošetřování rostlin, ja
kou trávu zasít na extrémní sta
noviště a jaké nové květníky si 
pořídit.

7 2  Kamna nebo krb?
Potřebujete nová kamna, spo
rák či krb? Podívejte se, co sou
časný trh nabízí.

6  Tulipány mezi trvalkami
S rozmanitými odrůdami tulipá
nů vytvoříme romantická zátiší, 
elegantní nádheru či nápaditou 
avantgardu.

2 6  Andělské trumpety
Správně ošetřované durmany se 
nám za naši péči odmění bohat
stvím krásných, velkých a voňa
vých květů.

6 6  Pichlavé sněženky
Pediokaktusy dobře snášejí 
chlad i sněhovou pokrývku. 
Na jaře rozkvetou množstvím 
květů.

6 8  Pokojový bambus
Exotická rostlina ideální 
do interiéru. V bytě dokáže 
vykouzlit originální 
atmosféru.



OKRASNÁ ZAHRADA
1 6  Podle vlastní představy
Každá přeměna zahrady něco 
stojí. К nezaplacení je však vlast
ní představa, co, kde a jak se dá 
změnit. Navštívte s námi zahra
du, kde se proměna zdařila na 
výbornou.

3 0  Aristokratické krásky -  
magnólie
Svými nápadnými tvary, pěknou 
kůrou, listy, a zejména úžasnými 
květy ozdobí magnólie každou 
zahradu. A navzdory exotické
mu vzhledu jsou tyto elegantní 
stromy a keře úplně nenáročné.

5 2  Všechno o jezírku
Jezírko dodává zahradě 
další rozměr. Odlesk slunečních 
paprsků a zrcadlení rostlin 
nebo drobných zahradních 
stavbiček poskytuje pouze vodní 
hladina.

5 4  Záhonové obruby
Na první pohled si jich ani 
nevšimneme. Oceníme 
je později, když se začneme 
věnovat údržbě zahrady.
Jejich praktický význam 
pochopíme například při sekání 
trávníku.

OVOCE
20 Angrešt si zaslouží 
pozornost
V posledních letech se začaly an
grešty ze zahrádek vytrácet, pro
tože je často napadalo americké 
padlíangreštové. Představíme 
vám odolnější odrůdy.

46 Ostružiny od jara 
do podzimu
Pokud chceme získat bohatou 
úrodu tohoto atraktivního a chut
ného ovoce, musíme se o keře 
správně starat.

47 Zapomenuté moruše
V minulosti se plody využívaly ne
jen na přímou konzumaci a kon
zervování, ale pálil se z nich také 
výborný destilát.

58 Roubování nad zemí
I když je tento způsob roubování 
mezi zahrádkáři méně používaný, 
má několik nesporných výhod.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
1 4  Pestré saláty do zahrádky
Rozdíl mezi jednotlivými typy sa
látů je nejen ve struktuře listů, 
ale i v jejich chuti.

22 Vypěstujme si sladké 
melouny
Sazenice si začínáme připravo
vat už začátkem dubna.

Fazol a kukuřice 
i pro začátečníky
Ani začínající zahrádkáři by 
s nimi neměli mít problémy.

KUCHYNĚ

6 3  Co možná nevíte o chřestu
Protože obsahuje jen málo kalo
rií a žádný tuk, je vhodný při růz
ných dietách.

6 4  Blíží se období chřestu
Sezóna první jarní zeleniny-  
chřestu -  je doslova přede 
dveřmi. Můžeme si z něj 
připravit salát, polévku nebo ho 
dát zapéct.

DUBEN 2 00 5 FLÓRA NA ZAHRADĚ !


